
68 – São Paulo, 62  (118) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo sábado, 24 de junho de 2017

2016-0.051.202-6 VILA REAL RESIDENCIAL SAO PATRI-
CIO SPE LTDA.

DIVISAO TECNICA DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL - DE-
CONT-2A DIRETORA DA DIVISAO TECNICA DE LICENCIAMEN-
TO AMBIENTAL DECONT-2, NO USO DE SUAS ATRIBUICOES 
LEGAIS: RESOLVE: I - DEFERIR O PEDIDO DE PRORROGACAO 
DE PRAZO PARA ATENDIMENTO AO COMUNIQUE-SE N. 376/
DECONT-2/2016, POR MAIS 180 DIAS CORRIDOS, CONTADOS 
A PARTIR DA DATA DE PUBLICACAO NO DOC, EXCLUINDO-
-SE O DIA DE INICIO E INCLUINDO-SE O DIA DE VENCIMEN-
TO.2016-0.051.202-6 AVALIACAO AMBIENTAL VILA REAL RESI-
DENCIAL SAO PATRICIO SPE LTDA.

2016-0.067.191-4 MANUELA PATRIMONIAL LTDA
DIVISAO TECNICA DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL - DE-

CONT-2A DIRETORA DA DIVISAO TECNICA DE LICENCIAMEN-
TO AMBIENTAL DECONT-2, NO USO DE SUAS ATRIBUICOES 
LEGAIS: RESOLVE: I - DEFERIR O PEDIDO DE PRORROGACAO 
DE PRAZO PARA ATENDIMENTO AO COMUNIQUE-SE N. 340/
DECONT-2/2016, POR MAIS 120 DIAS CORRIDOS, CONTADOS 
A PARTIR DA DATA DE PUBLICACAO NO DOC, EXCLUINDO-
-SE O DIA DE INICIO E INCLUINDO-SE O DIA DE VENCIMEN-
TO.2016-0.067.191-4 AVALIACAO AMBIENTAL MANUELA PA-
TRIMONIAL LTDA.

2016-0.089.484-0 IRGA LUPERCIO TORRES S.A.
DIVISAO TECNICA DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL - DE-

CONT-2A DIRETORA DA DIVISAO TECNICA DE LICENCIAMEN-
TO AMBIENTAL DECONT-2, NO USO DE SUAS ATRIBUICOES 
LEGAIS: RESOLVE: I - DEFERIR O PEDIDO DE PRORROGACAO 
DE PRAZO PARA ATENDIMENTO AO COMUNIQUE-SE N. 169/
DECONT-2/2016, POR MAIS 60 DIAS CORRIDOS, CONTADOS 
A PARTIR DA DATA DE PUBLICACAO NO DOC, EXCLUINDO-
-SE O DIA DE INICIO E INCLUINDO-SE O DIA DE VENCIMEN-
TO.2016-0.089.484-0 AVALIACAO AMBIENTAL IRGA LUPERCIO 
TORRES S/A.

2016-0.165.923-3 MOACIR CESTARI JUNIOR
DIVISAO TECNICA DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL - DE-

CONT-2A DIRETORA DA DIVISAO TECNICA DE LICENCIAMEN-
TO AMBIENTAL DECONT-2, NO USO DE SUAS ATRIBUICOES 
LEGAIS: RESOLVE: I - DEFERIR O PEDIDO DE PRORROGACAO 
DE PRAZO PARA ATENDIMENTO AO COMUNIQUE-SE N. 136/
DECONT-2/2017, POR MAIS 60 DIAS CORRIDOS, CONTADOS 
A PARTIR DA DATA DE PUBLICACAO NO DOC, EXCLUINDO-
-SE O DIA DE INICIO E INCLUINDO-SE O DIA DE VENCIMEN-
TO.2016-0.165.923-3 AVALIACAO AMBIENTAL MOACIR CES-
TARI JUNIOR.

2016-0.254.707-2 PLANO CARVALHO EMPRENDIMEN-
TOS IMOBILIARIOS LTDA

DIVISAO TECNICA DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL - DE-
CONT-2A DIRETORA DA DIVISAO TECNICA DE LICENCIAMEN-
TO AMBIENTAL DECONT-2, NO USO DE SUAS ATRIBUICOES 
LEGAIS: RESOLVE: I - DEFERIR O PEDIDO DE PRORROGACAO 
DE PRAZO PARA ATENDIMENTO AO COMUNIQUE-SE N. 156/
DECONT-2/2017, POR MAIS 120 DIAS CORRIDOS, CONTADOS 
A PARTIR DA DATA DE PUBLICACAO NO DOC, EXCLUINDO-
-SE O DIA DE INICIO E INCLUINDO-SE O DIA DE VENCIMEN-
TO.2016-0.254.707-2 AVALIACAO AMBIENTAL PLANO CARVA-
LHO EMPREEND. IMOB. LTDA.

2016-0.257.565-3 SECRETARIA DA HABITACAO
DIVISAO TECNICA DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL - DE-

CONT-2A DIRETORA DA DIVISAO TECNICA DE LICENCIAMEN-
TO AMBIENTAL DECONT-2, NO USO DE SUAS ATRIBUICOES 
LEGAIS: RESOLVE: I - DEFERIR O PEDIDO DE PRORROGACAO 
DE PRAZO PARA ATENDIMENTO AO COMUNIQUE-SE N. 161/
DECONT-2/2017, POR MAIS 365 DIAS CORRIDOS, CONTADOS 
A PARTIR DA DATA DE PUBLICACAO NO DOC, EXCLUINDO-
-SE O DIA DE INICIO E INCLUINDO-SE O DIA DE VENCIMEN-
TO.2016-0.257.565-3 AVALIACAO AMBIENTAL SECRETARIA DA 
HABITACAO DO ESTADO DE SP.

2016-0.275.154-0 CARREFOUR COMERCIO E INDUS-
TRIA LTDA

DIVISAO TECNICA DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL - DE-
CONT-2A DIRETORA DA DIVISAO TECNICA DE LICENCIAMEN-
TO AMBIENTAL DECONT-2, NO USO DE SUAS ATRIBUICOES 
LEGAIS: RESOLVE: I - DEFERIR O PEDIDO DE PRORROGACAO 
DE PRAZO PARA ATENDIMENTO AO COMUNIQUE-SE N. 146/
DECONT-2/2017, POR MAIS 30 DIAS CORRIDOS, CONTADOS 
A PARTIR DA DATA DE PUBLICACAO NO DOC, EXCLUINDO-
-SE O DIA DE INICIO E INCLUINDO-SE O DIA DE VENCIMEN-
TO.2016-0.275.154-0 AVALIACAO AMBIENTAL CARREFOUR 
COMERCIO E INDUSTRIA LTDA.

2017-0.013.466-0 COMPANHIA ZAFFARI COMERCIO 
E INDUSTRIA

DIVISAO TECNICA DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL - DE-
CONT-2A DIRETORA DA DIVISAO TECNICA DE LICENCIAMEN-
TO AMBIENTAL DECONT-2, NO USO DE SUAS ATRIBUICOES 
LEGAIS: RESOLVE: I - DEFERIR O PEDIDO DE PRORROGACAO 
DE PRAZO PARA ATENDIMENTO AO COMUNIQUE-SE N. 135/
DECONT-2/2017, POR MAIS 90 DIAS CORRIDOS, CONTADOS 
A PARTIR DA DATA DE PUBLICACAO NO DOC, EXCLUINDO-
-SE O DIA DE INICIO E INCLUINDO-SE O DIA DE VENCIMEN-
TO.2017-0.013.466-0 AVALIACAO AMBIENTAL CIA ZAFFARI 
COMERCIO E INDUSTRIA.

2017-0.014.293-0 STAN VIRGILIO EMPREENDIMENTOS 
LTDA

DIVISAO TECNICA DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL - DE-
CONT-2A DIRETORA DA DIVISAO TECNICA DE LICENCIAMEN-
TO AMBIENTAL DECONT-2, NO USO DE SUAS ATRIBUICOES 
LEGAIS: RESOLVE: I - DEFERIR O PEDIDO DE PRORROGACAO 
DE PRAZO PARA ATENDIMENTO AO COMUNIQUE-SE N. 185/
DECONT-2/2017, POR MAIS 180 DIAS CORRIDOS, CONTADOS 
A PARTIR DA DATA DE PUBLICACAO NO DOC, EXCLUINDO-
-SE O DIA DE INICIO E INCLUINDO-SE O DIA DE VENCIMEN-
TO.2017-0.014.293-0 AVALIACAO AMBIENTAL VILLAGIO PI-
NHEIROS EMPREEND. LTDA.

2017-0.063.945-1 TENDA NEGOCIOS IMOBILIARIOS 
S/A

DIVISAO TECNICA DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL - DE-
CONT-2A DIRETORA DA DIVISAO TECNICA DE LICENCIAMEN-
TO AMBIENTAL DECONT-2, NO USO DE SUAS ATRIBUICOES 
LEGAIS: RESOLVE: I - DEFERIR O PEDIDO DE PRORROGACAO 
DE PRAZO PARA ATENDIMENTO AO COMUNIQUE-SE N. 182/
DECONT-2/2017, POR MAIS 30 DIAS CORRIDOS, CONTADOS 
A PARTIR DA DATA DE PUBLICACAO NO DOC, EXCLUINDO-
-SE O DIA DE INICIO E INCLUINDO-SE O DIA DE VENCIMEN-
TO.2017-0.063.945-1 AVALIACAO AMBIENTAL TENDA NEGO-
CIOS IMOB. S/A.

 DEPTO DE CONTROLE DA QUALIDADE 
AMBIENTAL

 2010-0.352.637-0 - COMUNIQUE-SE N° 200/ DECONT-
-G/2017

I – Tendo em vista o encerramento da instância admi-
nistrativa fica a empresa “Prosan Sistemas de Saneamento 
LTDA”, CNPJ: 07279.886/0001-01, situada na Avenida Victorio 
Fornazaro, nº 1998 – Vila Lourdes; Carapicuiba – São Paulo/SP, 
CEP: 06397-000, convocada através de seu sócio administrador, 
Senhor “Ivo Pereira Filho”, a comparecer no prazo de 05 (cinco) 
dias ao Departamento de Controle da Qualidade Ambiental 
– DECONT - 3, na Secretaria do Verde e do Meio Ambiente, situ-
ada na Rua do Paraíso 387, Paraíso, nesta Capital, para recolher 
o valor referente ao Auto de Multa nº 67-007.910-3, por meio 
de extração de segunda via da notificação-recibo, sob pena 
de inscrição na dívida ativa e no CADIN, bem como cobrança 
judicial, sem prejuízo das demais medidas administrativas e 
judiciais cabíveis, nos termos do artigo 19 da Portaria nº 033/
SVMA/2016.

 2010-0.275.282-1 - EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
I. O Diretor do Departamento de Controle da Qualidade 

Ambiental, no uso de suas atribuições e tendo em vista o dis-
posto no artigo 27, inciso III e parágrafo 2º do Decreto Munici-
pal nº 54.421/13, NOTIFICA, pelo presente edital do comunique-
-se nº 69/DECONT-G/217, publicado em D.O.C. dia 14/02/2017, 
pág. 53, tendo em vista o encerramento da instância adminis-
trativa, fica o Sr. “Armando Bueno Santos” domiciliado na Rua 

INTERESSADO: TRANSPORTES TRIANON LTDA
PROCESSO N.° 2017-0.067.016-2 

Placa Discriminação da(s) Pendência(s)
CLK8722 Notificação(es) de Penalidade nº 1-118170792, 4-411241515 e 4-411059529 

pesquisada em 23/6/2017
CPJ5884 Notificação(es) de Penalidade nº 1-120407174 pesquisada em 23/6/2017
CVL1843 Notificação(es) de Penalidade nº 1-120400528 e 1-120077735 pesquisada em 

23/6/2017
DAI5904 Notificação(es) de Penalidade nº 1-120141698 pesquisada em 23/6/2017

Total de Placas: 4
OS DOCUMENTOS DOS VEÍCULOS SUPRA RELACIONA-

DOS DEVERÃO SER ENTREGUES NA ASSESSORIA TÉCNICA 
RELATIVA AO TRÂNSITO DE

PRODUTOS PERIGOSOS-DSV.PP, SITO NA AVENIDA DAS 
NAÇÕES UNIDAS, 7.203-TÉRREO-PINHEIROS.

 VERDE E MEIO AMBIENTE
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIM-
PROC

COMUNIQUE-SE: EDITAL 2017-1-114
DEPARTAMENTO DE CONTROLE DA QUALIDADE AM-

BIENTAL
ENDERECO: RUA DO PARAISO, 387
2011-0.336.455-0 ROBERTO WIDER FILHO
GRUPO TECNICO DE RECUPERACAO DE AREAS DEGRADA-

DAS - DECONT-12. COMUNIQUE-SE:160/DECONT?12/2017-PA-
2011-0.336.455-0-EM ATENDIMENTO A MANIFESTACAO DA DI-
RETORIA DE DECONT EM FL.288 DO PA-N-2011-0.336.455-0 E 
CONSIDERANDO O PEDIDO DO INTERESSADO ROBERTO WIDER 
FILHO-CPF:966.808.657-00. AV.PIASSANGUABA, 1553-CEP-
04060-002?MOEMA,SAO PAULO/SP EM FL. 324 DO REFERIDO 
PA, FICA CONCEDIDO O PRAZO DE 30(TRINTA) DIAS PARA 
DIAS PARA APRESENTACAO DE PROPOSTA DE PLANTIO REPA-
RATORIO VISANDO O ADITAMENTO DO TAC N-020/DECONT-
-G/2014?TENDO EM VISTA A NECESSIDADE DE APROVACAO DE 
AREA PARA ESTE PLANTIO POR DIAS PARA APRESENTACAO DE 
PROPOSTA DE PLANTIO REPARATORIO VISANDO O ADITAMEN-
TO DO TAC N-020/DECONT-G/2014?TENDO EM VISTA A NECES-
SIDADE DE APROVACAO DE AREA PARA ESTE PLANTIO POR 
PARTE DO DEPAVE-5.PROTOCOLIZAR A DOCUMENTACAO NO 
PROTOCOLO GERAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DO VERDE E 
DO MEIO AMBIENTE ?DAF-33-RUA DO PARAISO, 387-TERREO.
EM CASO DE DUVIDAS, ENTRAR EM CONTATO COM A ENG.
FTAL.DANIELA PELO TEL. 5187-0291.

2017-0.056.556-3 ELETROPAULO METROPOLITANA 
ELETRICIDADE DE SP

GRUPO TECNICO DE RECUPERACAO DE AREAS DEGRA-
DADAS - DECONT-12. COMUNIQUE-SE:161/DECONT?12/2017-
PA-2017-0.056.556-3-FICA A EMPRESA AES ELETROPAULO 
S.A.CNPJ-61.695.227/0001-93; AV.DR.MARCOS PENTEADO DE 
ULHOA RODRIGUES,939?5-A-TORRE-2- TAMBORE-BARUERI-
-CEP- 06460-040-BARUERI?SP,E/OU SEU REPRESENTANTE LE-
GAL, CONVOCADO A APRESENTAR O QUE SEGUE: 1- CONFOR-
ME O DECRETO MUNICIPAL N-54.421 ARTIGO 16:O VALOR DOS 
CUSTOS DOS SERVICOS DE PRESERVACAO, MELHORIA E RECU-
PERACAO DA QUALIDADE DO MEIO AMBIENTE NAO PODERA 
SER INFERIOR AO VALOR DA MULTA CONVERTIDA;2-REVISAR O 
CUSTO ESTIMADO PARA O PLANTIO REPARATORIO. PROTOCO-
LIZAR A DOCUMENTACAO NO ROTOCOLO GERAL DA SECRETA-
RIA MUNICIPAL DO VERDE E DO MEIO AMBIENTE?DAF-33-RUA 
DO PARAISO,387-TERREO.EM CASO DE DUVIDAS,ENTRAR EM 
CONTATO COM OSWALDO,DAS 9 AS 13 H OU DAS 14 AS 16 H 
PELO TEL. 5187-0291.

DEPARTAMENTO DE CONTROLE DA QUALIDADE AM-
BIENTAL

ENDERECO: RUA DO PARAISO, 387
2009-0.164.258-0 CYRELA MAC AMAZONAS EMPRE-

END. IMOB. SPE LTDA.
DIVISAO TECNICA DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL - DE-

CONT-2A DIRETORA DA DIVISAO TECNICA DE LICENCIAMEN-
TO AMBIENTAL DECONT-2, NO USO DE SUAS ATRIBUICOES 
LEGAIS: RESOLVE: I - DEFERIR O PEDIDO DE PRORROGACAO 
DE PRAZO PARA ATENDIMENTO AO COMUNIQUE-SE N. 319/
DECONT-2/2014, POR MAIS 180 DIAS CORRIDOS, CONTADOS 
A PARTIR DA DATA DE PUBLICACAO NO DOC, EXCLUINDO-
-SE O DIA DE INICIO E INCLUINDO-SE O DIA DE VENCIMEN-
TO.2009-0.164.258-0 AVALIACAO AMBIENTAL CYRELA MAC 
AMAZONAS EMPREEND. IMOB.

2015-0.122.299-2 SERVICO NACIONAL DE APRENDI-
ZAGEM COMERCIAL SENAC

DIVISAO TECNICA DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL - DE-
CONT-2A DIRETORA DA DIVISAO TECNICA DE LICENCIAMEN-
TO AMBIENTAL DECONT-2, NO USO DE SUAS ATRIBUICOES 
LEGAIS: RESOLVE: I - DEFERIR O PEDIDO DE PRORROGACAO 
DE PRAZO PARA ATENDIMENTO AO COMUNIQUE-SE N. 362/
DECONT-2/2016, POR MAIS 180 DIAS CORRIDOS, CONTADOS 
A PARTIR DA DATA DE PUBLICACAO NO DOC, EXCLUINDO-
-SE O DIA DE INICIO E INCLUINDO-SE O DIA DE VENCIMEN-
TO.2015-0.122.299-2 AVALIACAO AMBIENTAL - SENAC

2015-0.223.131-6 BAUMGART PARTICIPACOES S.A
DIVISAO TECNICA DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL - DE-

CONT-2A DIRETORA DA DIVISAO TECNICA DE LICENCIAMEN-
TO AMBIENTAL DECONT-2, NO USO DE SUAS ATRIBUICOES 
LEGAIS: RESOLVE: I - DEFERIR O PEDIDO DE PRORROGACAO 
DE PRAZO PARA ATENDIMENTO AO COMUNIQUE-SE N. 353/
DECONT-2/2016, POR MAIS 30 DIAS CORRIDOS, CONTADOS 
A PARTIR DA DATA DE PUBLICACAO NO DOC, EXCLUINDO-
-SE O DIA DE INICIO E INCLUINDO-SE O DIA DE VENCIMEN-
TO.2015-0.223.131-6 AVALIACAO AMBIENTAL CURT WALTER 
OTTO BAUMGART.

2015-0.237.095-2 QUEIROZ GALVAO PAULISTA 21 DES. 
IMOB. LTDA

DIVISAO TECNICA DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL - DE-
CONT-2A DIRETORA DA DIVISAO TECNICA DE LICENCIAMEN-
TO AMBIENTAL DECONT-2, NO USO DE SUAS ATRIBUICOES 
LEGAIS: RESOLVE: I - DEFERIR O PEDIDO DE PRORROGACAO 
DE PRAZO PARA ATENDIMENTO AO COMUNIQUE-SE N. 104/
DECONT-2/2016, POR MAIS 180 DIAS CORRIDOS, CONTADOS 
A PARTIR DA DATA DE PUBLICACAO NO DOC, EXCLUINDO-
-SE O DIA DE INICIO E INCLUINDO-SE O DIA DE VENCIMEN-
TO.2015-0.237.095-2 AVALIACAO AMBIENTAL QUEIROZ GAL-
VAO PAULISTA 21 DESENV. IMOB. LTDA.

2015-0.256.002-6 CHRISTIANE REGINA TOGNINI PARIS
DIVISAO TECNICA DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL - DE-

CONT-2A DIRETORA DA DIVISAO TECNICA DE LICENCIAMEN-
TO AMBIENTAL DECONT-2, NO USO DE SUAS ATRIBUICOES 
LEGAIS: RESOLVE: I - DEFERIR O PEDIDO DE PRORROGACAO 
DE PRAZO PARA ATENDIMENTO AO COMUNIQUE-SE N. 153/
DECONT-2/2016, POR MAIS 90 DIAS CORRIDOS, CONTADOS 
A PARTIR DA DATA DE PUBLICACAO NO DOC, EXCLUINDO-
-SE O DIA DE INICIO E INCLUINDO-SE O DIA DE VENCIMEN-
TO.2015-0.256.002-6 AVALIACAO AMBIENTAL CHRISTIANE 
REGINA TOGNINI PARIS.

2015-0.324.568-0 ADEXIM PARTICIPACOES E REPRE-
SENTACOES S/C LTDA

DIVISAO TECNICA DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL - DE-
CONT-2A DIRETORA DA DIVISAO TECNICA DE LICENCIAMEN-
TO AMBIENTAL DECONT-2, NO USO DE SUAS ATRIBUICOES 
LEGAIS: RESOLVE: I - DEFERIR O PEDIDO DE PRORROGACAO 
DE PRAZO PARA ATENDIMENTO AO COMUNIQUE-SE N. 423/
DECONT-2/2016, POR MAIS 30 DIAS CORRIDOS, CONTADOS 
A PARTIR DA DATA DE PUBLICACAO NO DOC, EXCLUINDO-
-SE O DIA DE INICIO E INCLUINDO-SE O DIA DE VENCIMEN-
TO.2015-0.324.568-0 AVALIACAO AMBIENTAL ADEXIM PARTI-
CIPACOES E REPRESENTACOES LTDA.

Desconhecido FF 206691/17, masculino, pardo, falecido 
em 05/06/2017 no Hospital Municipal M’boi Mirim, infarto agu-
do do miocárdio, BO 2196/17, DP 100º, encaminhado IML para 
sepultamento gratuito no Cemitério Dom Bosco.

Desconhecido FF 130337/17, feminino, branco, falecido 
em 09/04/2017 em via publica Rua Italia Giust, 107, causa não 
determinada, BO 242/17, DP não informado, encaminhado IML 
para sepultamento gratuito no Cemitério Dom Bosco.

Desconhecido FF 141157/17, masculino, pardo, falecido 
em 17/04/2017 no Hospital Municipal Arthur de Saboya, bron-
copneuminia bilateral, BO 632/17, DP 97º, encaminhado IML 
para sepultamento gratuito no Cemitério Dom Bosco.

Desconhecido FF 192167/17, masculino, branco, falecido 
em 25/05/2017 em via publica Avenida das Nações Unidas 
12000, traumatismo craneano, BO 1841/17, DP 96º, encaminha-
do IML para sepultamento gratuito no Cemitério Dom Bosco.

Desconhecido FF 202079/17, masculino, negra, falecido 
em 01/05/2017 em via publica Rodoanel sentido Perus km 02, 
traumatismo craneano, BO 3645/17, DP 33º, encaminhado IML 
para sepultamento gratuito no Cemitério Dom Bosco.

Vinicius Roman de Oliveira FF 1470/17, masculino, 
branco, nascido em 15/01/1989, filho de Marcos Venicius Ger-
mano e Maria Regina Roman, falecido em 05/06/2017 em via 
publica Est do Bradesco/Rua Maria Amelia Lopes Azevedo 709, 
politraumatismo, BO 5343/17, DP 20º, encaminhado IML para 
sepultamento gratuito no Cemitério Dom Bosco.

Jose Geraldo Nascimento FF 1477/17, masculino, bran-
co, nascido em 19/08/1958, filho de Jairo Augusto Aguiar e 
Maria do Carmo Nascimento, falecido em 31/05/2017 no Hos-
pital do Servidor Publico Municipal, tuberculose pulmonar, BO 
2131/17, DP 05º, encaminhado IML para sepultamento gratuito 
no Cemitério Dom Bosco.

Amauri Fernandes FF 1476/17, masculino, branco, nasci-
do em 25/04/1959, filho de Antonio Fernandes e Anna Cuchu-
nello Fernandes, falecido em 06/06/2017 no Hospital Municipal 
Ignacio Proença de Gouveia, pneumonia, BO 1476/17, DP 18°, 
encaminhado IML para sepultamento gratuito no Cemitério 
Dom Bosco.

 MOBILIDADE E TRANSPORTES
 DEPTO DE OPERAÇÃO E SISTEMA VIÁRIO

 PENDÊNCIAS REFERENTES AO REQUERI-
MENTO DE LICENÇA PARA O TRANSPORTE DE 
PRODUTOS PERIGOSOS-LETPP

O INTERESSADO DEVERÁ ENCAMINHAR NO PRAZO DE 
30 (TRINTA) DIAS, A PARTIR DA DATA DA PUBLICAÇÃO, OS 
DOCUMENTOS DOS

VEÍCULOS ABAIXO RELACIONADOS PARA A REGULARIZA-
ÇÃO DAS PENDÊNCIAS EM ATENDIMENTO AO DECRETO N° 
50.446/2009.

VENCIDO O PRAZO, A EMPRESA DEVERÁ PROVIDEN-
CIAR UM NOVO REQUERIMENTO(RLETPP OU RLETPP-e) 
ACOMPANHADO DA RESPECTIVA

DOCUMENTAÇÃO(CRLV,CIV E CIPP).
INTERESSADO: BRAZILIAN COLOR INDÚSTRIA DE TIN-

TAS E VERNIZES LTDA
PROCESSO N.° 2015-0.185.558-8 

Placa Discriminação da(s) Pendência(s)
FBQ8675 Notificação(es) de Penalidade nº 4-411334198 e 4-411190045 pesquisada em 

23/6/2017

Total de Placas: 1
INTERESSADO: COMBUSTRAN DERIVADOS DE PETRÓ-

LEO LTDA
PROCESSO N.° 2016-0.151.509-6 

Placa Discriminação da(s) Pendência(s)
EXM9976 Notificação(es) de Penalidade nº 1-120005562 pesquisada em 22/6/2017
FUR2958 Notificação(es) de Penalidade nº 1-120220217 pesquisada em 22/6/2017
ETO6916 Notificação(es) de Penalidade nº 1-120372796 pesquisada em 22/6/2017
EUK5290 Notificação(es) de Penalidade nº 1-119594986 pesquisada em 22/6/2017

Total de Placas: 4
INTERESSADO: EBISU QUÍMICA COMÉRCIO E DISTRI-

BUIÇÃO EIRELI-ME
PROCESSO N.° 2016-0.052.037-1 

Placa Discriminação da(s) Pendência(s)
CYQ1862 Notificação(es) de Penalidade nº 1-119949498 pesquisada em 23/6/2017
FHP3290 Notificação(es) de Penalidade nº 4-411346179, 5-000041539, 5-000041540, 

5-000041541, 5-000041542, 5-000041543, 5-000041544,4-411197261 e 
4-411298603 pesquisada em 23/6/2017

Total de Placas: 2
INTERESSADO: EMANUEL SHALON COMÉRCIO DE GÁS 

LTDA-EPP
PROCESSO N.° 2015-0.175.350-5 

Placa Discriminação da(s) Pendência(s)
FLK8984 Notificação(es) de Penalidade nº 4-411267196 pesquisada em 23/6/2017
FSL8985 Notificação(es) de Penalidade nº 4-411191680 e 1-120028629 pesquisada em 

23/6/2017

Total de Placas: 2
INTERESSADO: FASSILOG TRANSPORTES E LOGÍSTICA 

LTDA
PROCESSO N.° 2017-0.075.874-4 

Placa Discriminação da(s) Pendência(s)
DTD9522 Notificação(es) de Penalidade nº 1-120219767, 1-120327915 e 1-120621390 

pesquisada em 22/6/2017

Total de Placas: 1
INTERESSADO: FULL TIME LOGÍSTICA LTDA - ME
PROCESSO N.° 2015-0.225.284-4 

Placa Discriminação da(s) Pendência(s)
FNC6723 Notificação(es) de Penalidade nº 4-411298691 pesquisada em 23/6/2017
FLR4815 Notificação(es) de Penalidade nº 1-119762884 pesquisada em 23/6/2017

Total de Placas: 2
INTERESSADO: MCJ TRANSPORTADORA E LOGÍSTICA 

LTDA
PROCESSO N.° 2016-0.157.502-1 

Placa Discriminação da(s) Pendência(s)
DPB5522 Notificação(es) de Penalidade nº 4-411010844 pesquisada em 23/6/2017
ELW0615 Notificação(es) de Penalidade nº 1-117758663 e 4-411232286 pesquisada em 

23/6/2017

Total de Placas: 2
INTERESSADO: OPER SYSTEM DESENTUPIDORA E DE-

DETIZADORA LTDA - EPP
PROCESSO N.° 2017-0.051.416-0 

Placa Discriminação da(s) Pendência(s)
FLI6673 Notificação(es) de Penalidade nº 1-119828392 e 1-120398973 pesquisada em 

23/6/2017

Total de Placas: 1
INTERESSADO: PRIMUS SERVIÇOS DE INTERMEDIA-

ÇÕES DE NEGÓCIOS LTDA
PROCESSO N.° 2015-0.190.689-1 

Placa Discriminação da(s) Pendência(s)
FOW6711 Notificação(es) de Penalidade nº 1-116571262 e 4-411016193 pesquisada em 

23/6/2017
ETU6888 Notificação(es) de Penalidade nº 1-117707690, 1-114120632, 4-410691504 e 

4-411169660 pesquisada em 23/6/2017
FOI3217 Notificação(es) de Penalidade nº 1-111560889 e 4-410335940 pesquisada em 

23/6/2017

Total de Placas: 3
INTERESSADO: PROLUMINAS LUBRIFICANTES LTDA
PROCESSO N.° 2016-0.090.742-0 

Placa Discriminação da(s) Pendência(s)
EZE8540 Notificação(es) de Penalidade nº 5-000038230 e 5-000038231 pesquisada em 

23/6/2017

Total de Placas: 1

Artigo 10º - Os candidatos mais votados serão empossados 
como Conselheiros Titulares e os subsequentes serão empossa-
dos como suplentes para o exercício de suas atribuições até o 
termino do mandado do conselho atual vigente.

Parágrafo Único – Os demais candidatos não eleitos (ou 
remanescentes) poderão ser convocados como suplentes na 
vacância de algum conselheiro.

Artigo 11º - Em caso de empate no número de votos 
recebidos, o critério de desempate será a idade do candidato, 
sendo privilegiados os candidatos mais velhos, levando-se em 
consideração, inclusive, o número de dias.

Artigo 12º - A Comissão Eleitoral local encaminhará no pri-
meiro dia útil após a apuração 31/07/2017 a relação preliminar 
dos candidatos eleitos, para divulgação.

Parágrafo 1° – A partir da divulgação da Lista Preliminar 
dos Eleitos, os candidatos terão o prazo de dois dias úteis 
01/08/2017 e 02/08/2017, para recorrerem em caso de incon-
formidade no processo eleitoral, utilizando o requerimento de 
recurso disponibilizado na Unidade / Serviço.

Paragrafo 2° Todos os recursos encaminhados dentro do 
período estabelecido, serão analisados pela Comissão Eleitoral 
local.

Parágrafo 3° A lista oficial dos eleitos será divulgada nas 
Unidades de Saúde após o término do período de recurso em 
03/08/2017.

Artigo 13º - Todos os documentos referentes à Eleição do 
Conselho Gestor da UBS Jardim Guarujá, serão arquivados por 
um período de 6 (seis) meses e após este período serão disponi-
bilizados para reciclagem.

Artigo 14º - A Comissão Eleitoral da UBS Jardim Guarujá 
encaminhará cópia da ATA da eleição à Coordenação Regional 
OS CEJAM e à Supervisão Técnica de Saúde de M’Boi Mirim 
para publicação no Diário Oficial do Município.

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
NORTE

 SUPERVISÃO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE 
PIRITUBA-JARAGUA/PERUS

 À Supervisão de Vigilância em Saúde Pirituba/Perus, de 
acordo com o disposto no artigo 1º, inciso IV, artigo 140, 145 
e 149 da Lei Municipal 13725 de 09/01/2004, torna publico o 
seguinte despacho e procedimento administrativo relativo a 
infração sanitária:

(001)
Auto de Imposição de Penalidade
2017-0.079.788-0 / MRV MDI NASBE Incorporações SPE 

Ltda / Avenida Raimundo Pereira de Magalhães, 2300/2500 - 
Pirituba / Série D/Nº 07794 / Advertência.

 AUTARQUIA HOSPITALAR 
MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 DIRETORIA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA

 RETIRADA DE NOTA DE EMPENHO
Ficam convocadas as empresas abaixo a retirarem as Notas 

de Empenho, no prazo de 03 (três) dias úteis, na Rua Frei Cane-
ca n° 1.398/1.402 - Consolação - 8º andar, no Departamento de 
Orçamento e Finanças/Gerência de Orçamento, no horário das 
09:00 as 16:30hs. No ato da retirada, deverão os representantes 
apresentarem: CNPJ, Certidão de Regularidade do FGTS (C.R.F.), 
Certidão Negativa de Débitos Relativos aos Tributos Federais e à 
Divida Ativa da União, Certidão Negativa de Tributos Mobiliarios 
(C.T.M.) e Imobiliarios (C.T.I.) do Municipio de São Paulo, ou no 
caso de Inexistência de Imóveis no Municipio de São Paulo, uma 
Declaração de que nada devem aos cofres do Município.
NE EMPRESA PROCESSO
1804/2017 ORIZZON COMERCIAL EIRELI ME 6110.2017/0003165-6
1805/2017 MICROSUTURE INDÚSTRIA COMÉRCIO IMPORTAÇÃO 

EXPORTAÇÃO E REPRESENTAÇÃO DE MATERIAIS CIRÚR-
GICOS LTDA.

6110.2017/0002663-6

1806/2017 POLAR FIX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS HOS-
PITALARES LTDA.

6110.2017/0003159-1

1807/2017 UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S/A 6110.2017/0003175-3
1830/2017 UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S/A 6110.2017/0002630-0
1808/2017 SOLUMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODU-

TOS PARA SAÚDE LTDA.
6110.2017/0002891-4

1852/2017 SOLUMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODU-
TOS PARA SAÚDE LTDA.

6110.2017/0003145-1

1810/2017 FARMACE - INDÚSTRIA QUÍMICO-FARMACÊUTICA CE-
ARENSE LTDA.

6110.2017/0002885-0

1811/2017 ROBALES ALVES PINTO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOS-
PITALARES - ME

6110.2017/0000963-4

1812/2017 ICEFRESH INDÚSTRIA E COMÉRCIO DO BRASIL LTDA. 6110.2017/0003079-0
1814/2017 DE PAULI COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO IMPORTAÇÃO E 

EXPORTAÇÃO LTDA.
6110.2017/0002576-1

1815/2017 DE PAULI COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO LTDA.

6110.2017/0002912-0

1816/2017 DE PAULI COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO LTDA.

6110.2017/0003068-4

1817/2017 CRUZEL COMERCIAL LTDA.- EPP 6110.2017/0003314-4
1818/2017 BIOVALIC COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS 

LTDA.- ME
6110.2017/0003047-1

1819/2017 CIMED INDÚSTRIA DE MEDICAMENTOS LTDA. 6110.2017/0003150-8
1820/2017 W.I. PHARMA DISTRIBUIDORA LTDA.- ME 6110.2017/0003196-6
1868/2017 W.I. PHARMA DISTRIBUIDORA LTDA.- ME 6110.2017/0003149-4
1821/2017 JOSIANE CRISTINA FUSCO CARRARO EPP 6110.2017/0002894-9
1823/2017 MOGAMI IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA. 6110.2017/0003045-5
1824/2017 GIGA COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES ALIMEN-

TÍCIOS E SUPRIMENTOS LTDA.- ME
6110.2017/0002197-9

1825/2017 AMCOR FLEXIBLES BRASIL LTDA. 6110.2017/0003064-1
1827/2017 PRIME PHARMA MEDICAMENTOS LTDA.- ME 6110.2017/0002884-1
1828/2017 INTERLAB FARMACÊUTICA LTDA. 6110.2017/0002637-7
1829/2017 PROVIP DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA.- EPP 6110.2017/0002886-8
1831/2017 CIRÚRGICA KD LTDA. 6110.2017/0002659-8
1832/2017 PRIOM TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS EIRELI - ME 6110.2017/0003007-2
1833/2017 C.B.S. MÉDICO CIENTÍFICA S/A 6110.2017/0000695-3
1834/2017 NEWCARE COMÉRCIO DE MATERIAIS CIRÚRGICOS E 

HOSPITALARES LTDA.- ME
6110.2017/0000695-3

1840/2017 CIRÚRGICA BRASIL COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA. 6110.2017/0002345-9
1847/2017 MEDPOA COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA. 6110.2017/0002652-0
1853/2017 MEDPOA COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA. 6110.2017/0003164-8
1855/2017 TERRÃO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. 6110.2017/0002640-7
1862/2017 CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA. 6110.2017/0002635-0
1869/2017 ANTIBIÓTICOS DO BRASIL LTDA. 6110.2017/0003624-0
1871/2017 EXPRESSA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. 6110.2017/0003641-0
1872/2017 PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA. 6110.2017/0002897-3

 SERVIÇO FUNERÁRIO
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 O Serviço Funerário do Município de São Paulo, com a 
concordância do Ministério Público Estadual e em colabo-
ração com o Programa de Localização e Identificação de 
Desaparecidos, publica a relação de dados de falecidos 
encaminhados pelo Instituto Médico Legal (IML) e Ser-
viço de Verificação de Óbitos (SVO) para sepultamento 
gratuito. A sigla FF, utilizada pelo IML, significa Fichado 
e Fotografado. Mais informações: assessoriaimprensa@
prefeitura.sp.gov.br

Desconhecido FF 195701/17, masculino, branco, fale-
cido em 29/05/2017 no Hospital Municipal Arthur de Saboya, 
broncopneuminia bilateral, BO 0879/17, DP não informado, 
encaminhado IML para sepultamento gratuito no Cemitério 
Dom Bosco.


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2017-06-24T02:23:21-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




